## AD EOSDEM INTER CENANDUM.

E3\_128 v.1 Jam non est opus, o mei sodales,  
 2 jam non est opus id rogare, laete ut  
 3 vivamus. Satis ac satis beatam  
 4 vitam vivimus, hac suaviorem  
 5 quam Regum quibus apparata cena est,  
 6 recte omnes bibimus, valemus omnes  
 7 recte, concoquimus bene, haud timemur  
 8 atri et viperei dolos veneni.  
 9 Vili pendere, vel putare parvi  
 10 omnes possumus, inquinare tentat  
 11 cenam nemo bonam atque delicatam  
 12 quam nos hoc facimus die sodales.  
 13 Quid multis ? Melius Deis, Deabus  
 14 ipsis vivimus, ipse non negabit  
 15 summus Juppiter id nec ipsa Juno.  
 16 Vinum nectare dulcius beato,  
 17 caelesti ambrosia cibus paratur  
 18 longe dulcior, approbante lingua.  
 19 Quare non opus est rogare laete ut

20 vivamus. Quibus est nihil negatum  
21 vivunt non male, sed bene ac beate.

## AD NIC. BRITANNICUM.

E3\_129 v.1 Quis mundum similem neget Lyaeo ?  
2 Delebant animos gravesque solvunt  
3 curas, blanditiis suis inescant  
4 ac desiderio sui perurunt.  
5 Quid ? Sensus facit ebrios uterque.  
6 Hoc tantum duo discrepant in uno,  
7 ad tempus sepelit sopore corpus  
8 Bacchus, verum animam dolore Mundus  
9 pressam in perpetuas trahit tenebras.

## AD DOLETUM.

E3\_130 v.1 Vanus nescio quis brevi poeta  
2 factus tempore, garrulus levisque  
3 annis aestimat optimum Poetam, et  
4 incultis, male versibusque natis  
5 et nil non vetus esse rite dictum,  
6 aut factum putat, aut putat futurum  
7 posthaec. Nil loquitur nisi hoc vetustum,  
8 nec cantat nisi mortuos Poetas,  
9 antiquos adeo, priusque saeclum  
10 miratur, veneratur atque honorat,  
11 ornatum nihil, et nihil solutum,  
12 persectum nihil, et nihil politum,  
13 nervosum nihil, et nihil sonorum,  
14 limatum nihil, et nihil receptum,  
15 nasutum nihil, et nihil facetum,  
16 urbanum nihil, et nihil severum,  
17 divinum nihil, et nihil beatum,  
18 immortale nihil, nihil perenne.  
19 Jurat denique nil suo disertum,  
20 et doctis fieri auribus virorum  
21 dignum tempore, teste vel Minerva,  
22 quod cum vel minimo velit libello,  
23 vel nugis bene comparare possit  
24 priscorum : novus et novos Poetas  
25 deridet, rigidumque agit Catonem.  
26 Se praebet tetricum malus Poeta  
27 lectorem nimis, et nimis severum  
28 censorem, criticum nimisque durum.  
29 Suspectos sibi respuit recentes  
30 scriptores, fatuos, rudes, puerulos,  
31 viles, rusticulos, leves, ineptos  
32 appellat. Tamen omnium Poeta est,

33        qui sunt, pessimus et minus probatus  
 34        aetas postera quem (rogo) hunc putabit ?  
 35        Dignus (judicio meo) cacator  
 36        qui numquam soleas togamque mutet,  
 37        qui vappam bibat et vetus venenum,  
 38        qui semper putribus cibis moleste  
 39        vescatur, veterum et gerat matellam,  
 40        attritasque ferat miser lacernas.  
 41        In quem tu veteres vibres Iambos.  
 42        Hoc num munere credis esse dignum ?

## IN RUFFAM.

E3\_131 v.1        Ut te ipsam serves me ipsum vis perdere, qui te  
 2                hioc docuit, docuit perdere, Ruffa, duos.

## IN MATELLUM MENDACEM.

E3\_132 v.1        Non verum est, vel tu mentiris, nonne, Matelle,  
 2                res eadem ? Sic est. Id tamen ipse negas.  
 3        Non verum est dico, toleras, dum dico, Matelle,  
 4                mentiris, ferre hoc durum onus esse putas.  
 5        Jam neutrum dicam, sed non ita, parce, Matelle,  
 6                sit venia dictum, pace, Matelle, tua.

## AD CLINIAM.

E3\_133 v.1        Deficiunt vires, nequeo dormire, quid obstat ?  
 2                A vultu nam te sentio abesse meo.

## AD EAMDEM.

E3\_134 v.1        Aegrotat stomachus jejonus, Clinia, quem ni  
 2                latrantem pascas mox rabiosus erit.

## IN MAURUM.

E3\_135 v.1        Uxorem tibi dote comparasti  
 2                frustra, namque latus senex utrumque ut  
 3                rumpas, nil facies tuae puellae.  
 4                Numquam mentula vocibus movetur.  
 5                Molli nec digito excitata surgit.  
 6                Quid tecum tua jam facit Puella  
 7                a te (dic mihi) quae redempta tanti est ?

## IN EUMDEM.

E3\_136 v.1 Quaeris quem pariet marem puella.  
2 Vis me dicere, Maure ? Morionem.

## IN EUMDEM.

E3\_137 v.1 Regum Maurus ait se scribere proelia versu,  
2 mentitur. Scribit proelia gesta domi.

## IN EUMDEM.

E3\_138 v.1 Ipse diu ut vivas uxorem ducis, at illa  
2 (ut fertur) vellet te cito, Maure, mori.

## IN EUMDEM.

E3\_139 v.1 Cum tibi Nympha datur, mutant elementa figuram,  
2 nam patitur gelidam fervidus ignis aquam.

## AD LABEUM MORBO HISPANICO LABEFACTATUM.

E3\_140 v.1 Voce tua, quodque ore tuo sis semper abusus,  
2 mutatam formam vocis, et oris habes.

## AD CLINIAM.

E3\_141 v.1 Visus sum te hodie videre solam,  
2 in molli ac tepido toro jacentem  
3 mecum, Clinia. Non rogare debes  
4 quam gratum istud erat mihi et suave,  
5 quam dulce et fuit, et fuit beatum.  
6 Tum nil, Clinia, cum mihi abnegares.  
7 Sed vana haec fuit et brevis voluptas,  
8 nam post gaudia languor est secutus.  
9 In nudo sine te toro, atque inani  
10 cum me frigidulum jacere sensi.

## AD LECTOREM.

E3\_142 v.1 Nil moror aut risum vulgi aut convicia Plebis  
2 indoctae, doctis sat cecinisse mihi est.

## IN MAURUM.

E3\_143 v.1 Culcitra quid prodest, quid prosunt stragula Mauro ?  
2 Congelat uxoris membra torumque senex.

## AD JAMMETIUM TEXTOREM.

E3\_144 v.1 Amant te ; scio, diliguntque multi  
2 multum. Nemo tamen tibi placere,  
3 nemo candidius tibi favere  
4 uno me studet. Id negas ? Probabo.

## ROBERTI MARCHIANI EPITAPHIUM.

E3\_145 v.1 Astra petit Martis soboles divina volensque  
2 dat victas Morti, Marte vocante, manus.  
3 Vulnere non hominum, certamine prosper in omni  
4 non gelidae Mortis vulnere victus obit.  
5 Non cecidit saevo perculsus fulmine divum.  
6 Ergo quid ? Hunc dederat Juppiter, hunc repetit.

## ALIUD

E3\_146 v.1 Hoc cumulo prudens, fortis patiensque potensque,  
2 felix et constans qui requiescit erat.

## DICTUM EJUSDEM.

E3\_147 v.1 Contemptor Mundi, Gallorum Regis amicus,  
2 servus, dum vivam, cunctipotentis ero.

## AD PETR. RUPELANUM, QUI A TOL. ABESSE EXSULARE DICEBAT.

E3\_148 v.1 Urbem linquere num tibi molestum est,  
2 saevam, terribilem, trucem, dolosam,  
3 crudelem nimium, nimisque avaram,  
4 ipsa rusticitate agrestiorem,  
5 insanam, horribilem, rudem, furentem,  
6 dignam fulmine, barbaram, cruentam,  
7 indoctam, auspiciis nimis sinistris  
8 exstructam, nimis asperoque fato ?  
9 Quae justos premit et pios fatigat :  
10 quae doctos lacerat, fugat, lacescit,  
11 quae nullos, nisi barbaros, tuetur ;  
12 urbs haec exilium mihi est nocensque  
13 tormentum mihi ? Quid loquor ? Bonis crux

14 urbs haec omnibus, omnibus flagellum est.  
 15 Urbs haec est inimica litteratis.  
 16 Et jam triste tibi, tibi molestum est,  
 17 urbem liquere barbaram malignam ?  
 18 Gentem linquere plus Getis ferocem ?  
 19 Et, quam nos patimur, carere poena ?  
 20 Istud (crede mihi) exsulare non est,  
 21 ni tu forsitan exsulare credis  
 22 qui in Caelum revocatus est ab Orco.

## IN MAMBLAM.

E3\_149 v.1 Orasti impuro pacem cum Numina versu  
 2 factum est ut summi cresceret ira Dei.  
 3 Non puris impura placent, sed carmine puro  
 4 numina si cupias flectere, Mambla, lita.

## ALIUD.

E3\_150 v.1 Iratum pacem Christum cum Mambla rogaret,  
 2 "Da mihi (Christus ait) carmina casta, dabo."

## ALIUD.

E3\_151 v.1 Exoras pacem versu, dant Numina bellum,  
 2 exorator eris spondeo, Mambla, tace.

## IN CENACUM.

E3\_152 v.1 Possum rancidulis tuis libellis,  
 2 possum pulicibus pediculisque,  
 3 possum muneribus, casa, cibisque,  
 4 possum consilio, favore possum,  
 5 possum tota opera, labore possum,  
 6 sed quid singula persequi laboro ?  
 7 Possum, Cenace, te carere toto.

## AD JANUM GUTTANUM.

E3\_153 v.1 Malo pectoris in loco priore  
 2 fixum, Jane, mei, mei Libelli  
 3 teque in posteriore collocatum,  
 4 quam contra. Mihi vita dum manebo  
 5 nemo nesciet esse te priorem  
 6 fixum pectoris in mei medullis,  
 7 atque imis animi mei latebris

8       stare, et de numero sacro, meorum  
 9       ut sis ultimus in meis Libellis.

### JOANNIS VULTEII REMENSIS EPIGRAMMATUM LIBER IV.

(808 vers)

#### AD G. RUFFUM, EPISC. OLERON.

E4\_1     v.1     Quartam, Ruffe, tibi meae juventae  
 2       feturam, domino meo dicavi.  
 3       Quae si culta minus, minus polita est,  
 4       asscribes teneris adhuc poetae  
 5       annis et cumulo molestiarum,  
 6       turbato ingenio, gravi et dolori,  
 7       quo totus crucior terorque totus,  
 8       dum invita hunc facio librum Minerva.

#### AD EUMDEM.

E4\_2     v.1     Ruffe, tibi Quartus nostrae liber ecce Thaliae  
 2       mittitur, et per te vivere gestit opus.  
 3       Sat scio consilium, Critici, factumque reprendent,  
 4       causa tamen facti non inhonesta mei.  
 5       Nec me perturbat stultae sententia plebis,  
 6       haudque mens vulgi pendet ab ore labor.  
 7       At magis hoc vereor ne sim tibi, Ruffe, molestus,  
 8       lascivum si quod pagina carmen habet.

#### IN QUEMDAM POETAM A QUO FALSO PLAGII ACCUSATUS EST.

E4\_3     v.1     Crescenti invideat poeta famae  
 2       nostrae, lividus et minis lacescat,  
 3       accuset plagii prematque iambis,  
 4       ridendum vocet, et Lavernionem,  
 5       me falso laceret trucique dente  
 6       pungat me, patior, sino et benigne

7 laedi quisquiliis, ineptiisque  
 8 vatis illepidi, mali et superbi.  
 9 Terrent me nihil ista, nam labores  
 10 nostros, posteritas videbit ipsa, et  
 11 unumquemque suum decus manebit.

## IN EUMDEM.

E4\_4 v.1 Versus scribere te pios fatebor,  
 2 vitam vivere cum piam videbo.

## AD G. SCAEVAM, DE REVOCATO MAROTO ET ABSENTE DOLETO.

E4\_5 v.1 Quo Gallas repetit Marotus urbes,  
 2 illo tempore pellitur Doletus.  
 3 Fato hic, pro dolor, invido, et sinistro,  
 4 fati munere sed faventis alter.

## AD POETAS GALLOS PRO DOLETO.

E4\_6 v.1 Ecce novos questus vobis dant fata poetae.  
 2 Ecce novas vobis dant lacrimas lacrimae.  
 3 Ecce movent fracti suspiria crebra Doleti,  
 4 ut si umquam vestra nunc relevetur ope.  
 5 Ecce per insuetas languentia dirigit urbes  
 6 corpora, quem legum jussit abire furor.  
 7 Ecce caret studiis vates, quem dira coegit  
 8 vis, ut vim faceret consuleretque sibi.  
 9 Quod sit tutatus ferro, quod caede salutem  
 10 invita, crimen quis putat esse grave ?  
 11 Qui vim vi hostilem generoso pectore fregit,  
 12 telaque comminuit hostis iniqua sui,  
 13 quid fecit nisi quod mater natura docere  
 14 unumquemque solet, quem suus urget honos ?  
 15 Humanum humanus factum negat ? Audeo verum  
 16 dicere, plus victo victor honoris habet.  
 17 Vos igitur, Vates, vati succurrite, vestra  
 18 Musarum Musae voce favete patri,  
 19 qui de more graves versus dulcesque canebat,  
 20 ecce dolet profugus praeque pudore tacet.  
 21 Quem Rhodanus, quem plorat Arar multisque superba  
 22 urbs olim atque hodie gentibus, arce, situ  
 23 Sequana, quemque Liger, flet Matrona et Axona : alumni  
 24 deque sui luctu Gallia tota gemit,  
 25 cuius fatalem casum curasque metumque,  
 26 fortunamque malam saxea corda dolent.  
 27 Et quem, vah nimium rexerunt invida fata,  
 28 illi, per Musas, nonne feretis opem ?

29        Num sacer hic vates, divinae maxima proles  
 30        Palladis, indigne siccus et ater erit ?  
 31        Num pascet corvos ? Muscas num pendulus ? Esset  
 32        hoc damnum Aonio non mediocre gregi.  
 33        Num turpe est sontis pelli pro caede poetam ?  
 34        Pro causa fas est num periisse levi ?  
 35        Si memor ipse suae laudis caraequa salutis,  
 36        vertit in hostiles fortia membra manus,  
 37        si necat impurum purus, dum consultit aevo, hunc  
 38        mortis ut injuste quis putat esse reum ?  
 39        Insonis non pereat sontis pro morte, nocentis  
 40        qui jugulum pettit non jugulare licet.  
 41        Quin potius digna exornetur laude nec ille  
 42        pro merito innocuus vulnere damna ferat.  
 43        Ergo agite, o Vates, fratris vos causa jacentis  
 44        permoveat, rectum non nisi fecit opus.  
 45        Ore favete omnes, fortunae reddite primae  
 46        errantem, auxilium vos quoque ferte malis.  
 47        Vos hominis virtus moveat sumptique labores  
 48        pro regno, patria, principe, gente, solo.  
 49        Vos iram populi indocti, lenite furorem  
 50        legum, res per vos res agat ille suas.  
 51        Ad cursum redeat studiorum, carmine vestro  
 52        Rex facite ut facti non memor esse velit.  
 53        Vos date vitae usum desperatamque salutem  
 54        afflito, Aonides vosque levate virum.  
 55        Reddatur profugo libertas pristina vati,  
 56        ut recte incoepum perficiatur opus,  
 57        res gestae nostri pereant ne temporis, alto  
 58        quasque stylo fassus se dare velle gravi est.  
 59        Franciscum placate modis, placabilis est Rex  
 60        pro misero veniam vate rogate, dabit.  
 61        Si modo vos videat tanti de errore Poetae  
 62        angi, qui poenas, dum timet, exsul agit.

## AD G. LOWATIUM.

E4\_7

v.1        Lowati, mihi dic rogo sodali  
 2        quae te occasio, quaeve res coegit  
 3        ut tu rusticulam pedissequamque  
 4        Musarum, illepidam atque inelegantem,  
 5        insulsam ac inopem, favore tanto et  
 6        tantas laudibus, usque ad astra ferres  
 7        Musam rusticuli et mali poetae ?  
 8        Unus cur tibi praedicor poeta  
 9        e paucis ? Veteres novum quid inter  
 10        audes judicio tuo locare  
 11        vatem rusticulum et rudem ? Fateri  
 12        vix ipse audeo me esse de poetis  
 13        Gallis, vel minimum, tamen recentes

14       inter et veteres locum priorem,  
 15      a summo aut mihi proximum relinquis ?  
 16      Plus aequo tribuis mihi, nec istud  
 17      agnosco. At quia dicas haec amore  
 18      pro nostro, patiar, modo id libenter  
 19      Paulo vel Labeone vel Sabino  
 20      feras, carminibus meis vocari  
 21      te doctum magis et magis peritum,  
 22      hac sola, patiar sinamque lege.

## DE P. PYLADE, ET JO. DAMPETRO.

E4\_8     v.1   Miretur Pyladem suum atque Orestem  
 2       vetustas, Pylade alterumque Orestem  
 3       nutrit Gallia, Dampetrum poetam,  
 4       et Petrum Pyladem, duos amicos.

## IN CENACUM.

E4\_9     v.1   A nive quantum pix, a corvo cygnus, ab Urbe  
 2       vicus et a vero falsum opus, atque rude,  
 3       a virtio virtus, ab iniquo discrepat aequum,  
 4       quantum album a nigro, nox quoque multa die,  
 5       a bello pax, a somno vigilantia, vulgus  
 6       a grato ingratum Principe, ab igne fretum,  
 7       a sano insanus, quantumque a paupere dives,  
 8       purus ab impuro, corpus ab ingenio,  
 9       tantum a laudato differs doctoque poeta,  
 10      Cenace, non credis ? Tu mihi testis eris.

## DE PASQUILLO.

E4\_10    v.1   Nil facias Romae vulgi quin currat ad aures,  
 2       ut taceant homines crimina, saxa notant.

## DE EODEM.

E4\_11    v.1   Absit Pasquillus nulli qui parcere novit,  
 2       non mundi, immundi Roma sed ipsa caput.

## DE EODEM.

E4\_12    v.1   Roma caput quod sis, fueris quoque maxima, debes  
 2       principibusque tuis Pontificique tuo.  
 3       Sed plus Pasquillo, nam praesidet unus in Urbe,  
 4       Principibusque tuis Pontificique tuo.

## IN MAURUM.

E4\_13 v.1 Maure recocte senex, insana bellua mentis,  
 2 quo nihil improbius sordidiusque nihil.  
 3 Expers communis sensus, rationis et aequi,  
 4 expers doctrinae, roboris, artis, opum.  
 5 Rodere cum me vis, quid dentibus uteris emptis ?  
 6 Rodere vis ? Dentes morio sume tuos.

## IN EUMDEM.

E4\_14 v.1 Te fugiunt pueri, conjux tua te fugit, ecquid ?  
 2 Lingua soloecismos, et tua cauda facit.

## IDEM.

E4\_15 v.1 Te quod discipuli negant Magistrum,  
 2 te quod femina respuit Maritum,  
 3 peccat mentula, Maure, lingua peccat.

## AD ALAXINUM.

E4\_16 v.1 Saepius ut venias nos te tractamus amice,  
 2 cena sed haec, vereor, ne sit amica nimis.

## IN MAURUM.

E4\_17 v.1 Dicis ob hoc te, Maure, senem nupsisse puellae,  
 2 subsidium ut cano candida Nympha daret.  
 3 Haeredem ut pareret, ne praedia parta perirent,  
 4 sitque domi blando qui vocet ore patrem.  
 5 Ut fugias vetitum vicini, Maure, grabatum  
 6 pro scorto ut tecum sponsa pudica cubet.  
 7 Ut facias quod Paulus ait, qui nubere mavult  
 8 nos, quam lascivi criminis esse reos.  
 9 Mentiri quis non, vel conjugе judice, credit ?  
 10 Quae queritur de te sicca, nec hanc futuis ?

## IN ANTO. LAEVAM.

E4\_18 v.1 Maxima spes Regni, Regis quoque maxima proles  
 2 artibus occubuit sordide Laeva tuis.  
 3 Consilium Cuculo virusque modumque dedisti,

4 quo posset tacitos accelerare dolos.  
 5 Curre age, edixisti, susceptum perfice munus,  
 6 facque tua pereant Gallica Regna manu.  
 7 I, fuge, te faciet perfecto munere Princeps  
 8 felicem, coeptis omnia digna dabit.  
 9 Vade age, praeceptis non sit parere molestum,  
 10 immensas servat jam tibi Caesar opes.  
 11 Jam, Cucule, aude aliquid Cuculorum nomine dignum,  
 12 des Gallo, et natis toxica dira tribus.  
 13 Austricius facti tanti non immemor, amplis  
 14 ditabit donis teque genusque tuum.  
 15 Protinus aggreditur facinus Gallasque per urbes  
 16 it Cucus noctes pervigil itque dies.  
 17 Et nidum, pullos matremque Patremque veneno  
 18 perdere, promissi dum memor ille parat.  
 19 O scelus, o immane nefas, ignobile crimen,  
 20 e pullis summum perdidit atra manus.  
 21 Sed frustra, Gallus natis Rex semper abundat,  
 22 nam quot habet Cives, tot numerat pueros.  
 23 Quid tibi, quid Cuculo pro talibus imprecer ausis ?  
 24 Sit Cucus cuculus, sis tibi Laeva lupus.

## AD H.F. LAUTRECUM ET V. LAVALLUM DE EODEM.

E4\_19 v.1 Qui Laevam putat occidisse nuper  
 2 in castris, Stygiasque missum ad undas,  
 3 errat. Sed si ubi sit petat, docebo.  
 4 Cum fractus fugeret, furens tremensque  
 5 vires Carolus et manus timeret  
 6 Gallas quas potuit brevi cohortes  
 7 secum tempore territus retraxit,  
 8 at Laevae interea simul volenti  
 9 fixum non licuit pedem referre.  
 10 Qui, dum passibus haud abesse longis,  
 11 Regem magnanimum, Ducesque sensit  
 12 Gallos, insolito timore pulsus  
 13 multo pondere se gravique mole  
 14 terrae, tempus ad hoc tegi est precatus.  
 15 Ergo collibus is latet sub altis  
 16 qui nos a populo secant Latino.  
 17 Et securus agit nec inquietus.  
 18 Causam cur latitet rogatis ? Haec est,  
 19 victi ne miseros sui labores  
 20 aut Galli videat Ducis triumphos.

## IN EUMDEM.

E4\_20 v.1 Non procul a castris Gallum cum Laeva videret,  
 2 exspes (quis credat ?) fugit ad Antipodas.

## DE EODEM.

E4\_21 v.1 Quod latitet fallax tenebroso Laeva sub antro,  
2 non potuit siccis Laeva levare pedes.

## EPITAPHIUM EJUSDEM.

E4\_22 v.1 Una Duce sceleris fraudisque dolique magistrum,  
2 omneque cum Laeva continet urna scelus.

## IN QUEMDAM GALLUM, AUSONII OSOREM.

E4\_23 v.1 De Gallo Ausonio nil me vis dicere, saltem  
2 hoc liceat per te dicere, Gallus erat.

## IN EUMDEM.

E4\_24 v.1 Nervoso moecham dum pasceret inguine, Gallus  
2 amisit testes. Quid, nisi Capus erit ?

## DE REDITU CLEMENTIS MAROTI.

E4\_25 v.1 Felix illa dies Gallum quae reddere vatem  
2 persuasit, causa qui sine missus erat.  
3 Felix illa dies Regi quae talia dixit,  
4 Galle, tuo vati, quam potes, adfer opem.  
5 Felix illa dies, posita quae Principis ira,  
6 dat Patriae vati dulce videre solum.  
7 Felix illa dies quae a Principe missa Maroto  
8 haec dat scripta : "Redi, sic volo, sic jubeo."  
9 Illa eadem felix cunctis, sed maxime amicis  
10 quae canit : Ecce venit, ecce Marotus adest,  
11 nec minus haec felix Gallas quae reddidit urbes  
12 vati, qui invidia pulsus et exsul erat.  
13 Illa etiam felix vatem quae reddidit oris  
14 Gallorum, quo non purior alter erat.  
15 Felix illa eadem fregit quae tela minacis  
16 Fortunae et poenis quae medicina fuit.  
17 Jam des laetitiae, jam carmina plena, Poetam  
18 jam grata excipias Gallia fronte tuum.  
19 Quaeque noverca pio nimis ac nimis ante fuisti  
20 clemens Clementi sisque benigna parens.  
21 Jam gaudete omnes quotquot superestis amici,  
22 quos reduci sanctus conciliavit amor.

23 Jam divina cohors, jam sacrae matris alumni  
 24 Palladis, ad superos tendite, quaeso, manus.  
 25 Dicite : jam rediit lenito Principe Clemens,  
     invidia rediit vel prohibente viam.  
 27 Dicite, plus valuit Galli clementia Regis,  
     quam nocuit misero Judicis ira gravis.  
 29 Dicite, sit superis, tibi Rex sit gratia, Vatem  
     vos quibus in propria dulce videre domo.  
 31 Dicite, par Regis sit gratia habenda sorori,  
     quae hunc revocat, sero qui redditurus erat.  
 33 Gallia, de reditu laeto sis laeta Poetae,  
     Clementis sacrum si modo nomen amas.  
 35 Si modo ? Quid dixi ? Nemo est tam saxeus, illum  
     gaudeat in tacito quin rediisse sinu.  
 37 Nam qui Clementem proprius cognovit, in Orbe  
     dicere non dubitat sanctius esse nihil.  
 39 Nil umquam temere emisit, nil lingua locuta est  
     improbius, semper candida Musa fuit.  
 41 Non tamen ipse velim totam defendere culpam,  
     sed non exilio digna nec illa nece.  
 43 Deinde, relegatum fugientem terra Marotum,  
     gensque hilari vultu si peregrina capit,  
 45 quid factura suo est reduci gens Gallica Vati,  
     quem plus luminibus debet amare suis ?  
 47 At, si quis doleat poena venisse remissa,  
     hunc rabies vexat, continuusque furor.  
 49 Et (semel ut dicam) quicumque est ille, Marotum  
     cum grege Pieridum qui rediisse dolet,  
 51 non solum exilio aeterno, vel carcere dignus,  
     verum etiam furcis perpetuoque rogo est.  
 53 Quare vos, Vates, tu, Gallia, Regia Galli,  
     vos, comites, illam concelebrate diem,  
 55 qua rediit salvus, placato principe, Clemens,  
     id poscit pietas id socialis amor.  
 57 Vos quoque dimissis lacrimas deponite curis,  
     cura quibus patriis tangere plectra modis.  
 59 Id ratio, labor id, Clementis nobile carmen,  
     et facere id probitas simplicitasque jubent.

## AD G. SCAEVAM, DE MAROTO.

E4\_26 v.1 Tempore Ferrariam Clemens quo fugit in urbem,  
     2 semianimes Musae, semisepulta lyra est.  
     3 Tempore Ferraria Clemens quo venit ab urbe,  
     4 plenianimes Musae, facta sonora lyra est.

## ALIUD AD EUMDEM.

E4\_27 v.1 Dum jubet a patria discedere Gallia Vatem,

2 regia Musarum cum fugiente fugit.  
 3 Dum jubet ut patriam repetat clementia Regis,  
 4 regia Musarum cum redeunte redit.

## DE MARONE, ET MAROTO AD EUMDEM.

E4\_28 v.1 A Latio Gallus si forte Marone Marotus  
 2 quid differt, per me noscere, Scaeva, cupis.  
 3 In nullo prorsus distat (me judice) namque  
 4 est Vatum in lingua summus uterque sua.

## IDEM AD EUMDEM.

E4\_29 v.1 Si vates Maro Gallicus fuisset,  
 2 scripsisset (scio) quod facit Marotus.  
 3 Si vates Latius Marotus esset,  
 4 quod scripsit Maro scribebat Marotus.

## IN MAURUM.

E4\_30 v.1 Maure, tua quid agis cum conjugé ? "Dormio", dicis.  
 2 Verum alia nupsit condicione tibi.  
 3 Dormire esse novi non credas gaudia lecti,  
 4 est aliud, quod te nox docet, istud agas.  
 5 Respondes "Nequeo, molle est et inutile telum,  
 6 inque latus missum vulnera nulla facit."  
 7 Non igitur grave sit, non sit tibi, Maure, molestum,  
 8 si ex aliis, quod jam non potes, ipsa petat.

## AD ANDREAM BARONAM.

E4\_31 v.1 Carmen mittimus ecce liberale, ut  
 2 des pro carmine liberale vinum.

## VERNETAE VIRG. TOLOS. EPITAPHIUM.

E4\_32 v.1 Vitam aestas, autumnus amicum, ver mihi nomen ;  
 2 sed tria quod dederant tempora tollit hiems.

## FR. RIPARIAE TOLOS. EPITAPHIUM.

E4\_33 v.1 Quae jacet hic, virtute aditum faciente marito,  
 2 a minimo ad summum venerat illa gradum.  
 3 Causidici atque Senatoris, post illa Secundi,  
 4 dein Primi nuper Praesidis uxor erat.

5 Altius in terris cum non concendere posset,  
6 a summo ad superos pergit abire gradus.

ALIUD.

E4\_34 v.1 Ascendens cecidit, vivens est mortua, cuius,  
2 dum vixit, vixit non reprehensus honos.

ALIUD.

E4\_35 v.1 Invidiam, famam, fortunam vicerat haec, quam  
2 mors vicit, quae nos vincere sola solet.

EX VERNACULO MAROTI AD B. CURTIUM.

E4\_36 v.1 Hoc corpus miserum petit salutem,  
2 frater care mihi, sed hoc resolvi, ut  
3 foedo a carcere spiritus peroptat.  
4 Mundum hoc somniat, hic solitus esse.  
5 Audire, heu, lacrimas grave est duorum.  
6 "Ah, sic (corpus ait) mori necesse est ?"  
7 "Ah, sic (spiritus) hic diu immorandum ?"  
8 "I, te suavius opto" (corpus inquit)  
9 "I nos (spiritus) error urget idem."  
10 Ast fiat Domini Dei voluntas.

AD CASTELLUM DE CATELLO.

E4\_37 v.1 Cum nostros rodit versus, Castelle, Catellus  
2 naturam sequitur ; rodere namque canum est.

IN CATELLUM.

E4\_38 v.1 Te natura volens creare rectum,  
2 monstrum procreat ipsa tortuosum.

AD JAC. VINTMILLANUM.

E4\_39 v.1 A cena si, Iacobe, vis jocari  
2 nobiscum venias, sumus parati.

AD URSINUM POETAM.

E4\_40 v.1 Ursu suos format lambendo saepe catellos,

2            carnea qui fuerant non nisi massa prius,  
 3        sic, Ursine, tuos versus reddisque politos,  
 4        et cultum ipse facis quod fuit ante rude.

## IN BERTAM.

E4\_41    v.1    Nescio quid facias prudente sciente marito ;  
           2        quod nec scit, nec vult, quid facis ipsa, scio.

## IN MAURUM.

E4\_42    v.1    Maurus nubere cum senex puella  
           2        studet cumque sibi negata sentit  
           3        ornamenta, quibus solent placere  
           4        proci candidulis suis puellis,  
           5        incautam, facilem, rudemque tentat  
           6        nugis fallere garrulaque voce.  
           7        "Praeter cetera me quibus bearunt  
           8        ars, sors, sum bene mentulatus, inquit,  
           9        et me frigida non gravat senecta  
 10        quin cunni penetrem tui cavernas."  
 11        Effeto hac ratione copulatur,  
 12        nondum experta tori puella pugnas.  
 13        Promissi memor, ad fututionem  
 14        prima nocte senem vocat maritum,  
 15        et signum canit, et cupit movere  
 16        hunc blandis precibus, jocisque blandis :  
 17        frustra, namque suae impotens recusat  
 18        caudae conscius aridique penis.  
 19        Defert ad venerem suas querelas  
 20        conjunx, ipsa senem inque jus vocare  
 21        pergit, tum statuit venus necessum  
 22        esse, ut se bene mentulatum Maurus  
 23        probet, vel faciat satis puellae.

## AD CL. MAROTUM.

E4\_43    v.1    Non mirum est Gallo superes quod carmine multos,  
           2        quod vincas mirum est carmine et arte patrem.

## AD MAUR. SCAEVAM.

E4\_44    v.1    Triste supercilium deponis, laudibus ornas  
           2        feminineum tunc cum, Scaeva, supercilium.

## AD JO. A PEYRATO. SUP. LUGDUN.

E4\_45 v.1 Consultissime juris utriusque,  
 2 vir frugis bonae et eruditionis  
 3 laudandae, decus elegantiarum,  
 4 atque item generis domusque avitae  
 5 lux morum pater, optimi Tetrarchae  
 6 Francisci regimen, vices gerensque  
 7 Lugduni, sua jure gloriatur  
 8 quo terra et se aliis magis beatam  
 9 sentit, praeside nobili et patrono.  
 10 Cui debent animumque spiritumque,  
 11 Phoebo qui faciunt sacra et Minervae,  
 12 hoc te carmine, sed rudi salutat  
 13 Vulteius, tuus esse qui peroptat,  
 14 omni tempore et omnibus diebus.

## AD CL. MAROTUM DE FR. REGE.

E4\_46 v.1 Francus amat Musas, Musarum et carmina, vatem,  
 2 quid mirum, si te rex quoque Francus amet ?

## IN GORGONIUM.

E4\_47 v.1 Cum versus facias ridendos, cur, rogo, factum  
 2 nil recte, nisi quod scripseris esse putas ?

## IN QUEMDAM POETAM PAEDAGOGUM.

E4\_48 v.1 Dum vitam pueros doces pudicam,  
 2 juvat ducere te quid impudicam ?  
 3 Non te sic decet esse paedagogum.

## IN EUMDEM.

E4\_49 v.1 Versu castius est nihil poetae,  
 2 vita turpius est nihil poetae,  
 3 versus scribere desinat pudicos,  
 4 vitam vivere pergit aut pudicam.

## IN EUMDEM.

E4\_50 v.1 Gestis praeceptis teneros formare puellos,  
 2 gestio te, nam tu plus puer es pueris.

## IN EUMDEM.

E4\_51 v.1 Cum me carminibus tuis laceassis  
 2 laudem nonne aliquam referre gestis ?  
 3 Laus non sic (mihi crede) comparatur.

## IN EUMDEM.

E4\_52 v.1 Audio te versus bis vendere tempore eodem  
 2 hosdem qua lege id consiliove facis ?

## IN EUMDEM.

E4\_53 v.1 Non te dicere me Lavernionem  
 2 pudet ? Fur fugitive, fur malorum  
 3 vatum pessime ? Te colore pictum  
 4 illo, pingere quo meum volebas  
 5 nomen, tempore perbrevi videbis,  
 6 nec sumptu faciam tuo, malorum  
 7 vatum pessime, sed meo labore et  
 8 ficti carminibus meis poetae  
 9 mores, (ut meritum est tuum) reducam  
 10 in lucem et calamo, diu notabo  
 11 tecta, te pueri palam docebunt  
 12 esse pessimum et ultimum bonorum ;  
 13 per te nec tibi factitabo fucum,  
 14 quod tu si stomachum movere pergis,  
 15 dicam ? Livide, si sapis, taceto.

## AD JO. A PEYRATO LUGD.

E4\_54 v.1 Urbs, quam lensus Arar, veloxque findit  
 2 in partes Rhodanus duas, Latinis  
 3 olim culta viris, foret locata  
 4 tunc cum in vertice maximique collis  
 5 fixa in culmine, nidulus volucrum  
 6 tamquam in arbore pendulus, tremensque,  
 7 urbs, quae tempore Galliam Comatam  
 8 quo Plancus regeret, novas recepit  
 9 in radice domos situmque rupis  
 10 altae : nobilitata et aucta, multa  
 11 re, Gallo duce Gallicaque gente  
 12 urbs, quae lautitiis, jocis, poetis,  
 13 urbs, quae mercibus omnibus redundant,  
 14 multos et tulit, et tenet peritos,  
 15 et qui percipiunt gregi beato  
 16 doctorum, et studiis sacrissimis favere,  
 17 urbs quae semper alit disertiorum

18       linguas, munifice favetque Musis  
 19       urbs est nominibus beata multis,  
 20       illud haud nego, sed beata nullo  
 21       plus, quam tempore, quo tuo favore  
 22       vivit, et valet atque temperatur.  
 23       Nam musae tibi serviunt libenter,  
 24       et leges famulantur, ac vicissim  
 25       servis legibus et piis Camenis,  
 26       regis munus obis tui, labore  
 27       cum sommo, Aonidum choros gubernas,  
 28       amplas muneribus beas peritam  
 29       turbam, id nec faceres nisi ipse doctus  
 30       esses, quod loquor ipsa res fatetur.

## AD HIER. FONDULUM.

E4\_55   v.1   Seu nomen tibi fons dederit, seu, Fondule, funda,  
           2        seu tibi fundus, agis nil nisi dignum homine.

## IN GORGONIUM.

E4\_56   v.1   Qui te veridicum jactas scribisque poetam,  
           2        id cur non vera simplicitate probas ?

## IN EUMDEM.

E4\_57   v.1   Te pungi, te angi, te tangi fulmine cernes,  
           2        ardentes flammas suppeditante Jove,  
           3        ni te errasse brevi fatearis tempore, dicis,  
           4        de culpa fateor, nescio, teste proba.

## IN EUMDEM.

E4\_58   v.1   Facta infecta etiam Gorgoni carmina vendis,  
           2        quae sibi calcographus dum petit empta dari,  
           3        in patria esse tuum exemplar causaris, at emptor  
           4        cum pro carminibus te dare verba videt,  
           5        infecta, in patria non sunt, ait, haec mihi vates  
           6        vel facias, nummos vel mihi redde meos.  
           7        Exspectare jubes, exspectat, nil venit, ille  
           8        tandem nequitiis victus et arte tua,  
           9        cur pactum violes, dixit, promissaque non des  
           10      muta meis facta est an tua Musa, sonis ?

## AD G. CAULIUM LUGD.

E4\_59 v.1 Qui summo veterem labore Romam,  
 2 priscorum monumenta nec perire  
 3 sinis, qui <ante> oculos theatra ponis, (correction)  
 4 ludos, et statuas imaginesque  
 5 signatas, fora, porticus, columnas,  
 6 qui numismata Caesarum et triumphos,  
 7 diversas hominumque factiones,  
 8 ritus pontificum, sacros honores  
 9 Urbis, munera, liberalitates,  
 10 sumptus, delicias, opes, palaestras,  
 11 luxus, stemmata consulum et potentum  
 12 fasces, quique deum dearum et aras,  
 13 qui spectacula, qui domos superbas,  
 14 picturas, simulacra, qui figurae,  
 15 qui urnas, qui cineres, tropaea, circos,  
 16 qui collegia, qui sodalitates,  
 17 thermas, balnea, supplicationes,  
 18 et qui denique nil mori vetustum  
 19 cupis, sed veterem jubes renasci  
 20 Romam, obnoxia quaeque sunt ruinae  
 21 aevum perpetuas in omne, Cauli  
 22 tanti praemia quae feres laboris ?

## LUG. QUERITUR, DE DOLETI ET MAROTI DISCESSU.

E4\_60 v.1 Uno tempore quae duos poetas  
 2 Gallos, in tenero sinu fovebam,  
 3 et plus civibus hos meis amabam,  
 4 uno tempore perdidi, hunc maligno  
 5 casu, illum imperio suique jussu  
 6 Regis, vah cito quam fugit voluptas ?

## AD MAROTUM.

E4\_61 v.1 Injussu Regis fueras expulsus, at ipso  
 2 prosper ab exilio rege jubente redis.  
 3 Linquo judicium cunctis, quam dulce poetam  
 4 Regi, hunc quamque tibi dulce videre fuit.

## IN GORG. MALEDICUM.

E4\_62 v.1 Non te sollicitet crescens mea, Livide, fama,  
 2 me facis esse aliquid, cum nihil esse cupis.

## AD F. TURNON. CARD.

E4\_63 v.1 Quae super hanc terram non vis, Francisce, sed ipsa  
2 quae sursum, vere judice me, est sapere.

## AD CLINIAM.

E4\_64 v.1 Qui cessare potest amor est, mea Clinia, fictus,  
2 nam cessat numquam qui bene coepit amor.

## AD M. SCAEVAM.

E4\_65 v.1 Inclinat tenerum quoties tua Delia pectus,  
2 luminibus praestat pabula grata meis,  
3 aspectu pascorque simul cruciorque, sagittae  
4 nam mammae vires clam ferientis habent.

## AD SAL. MACRINUM.

E4\_66 v.1 Res quae te faciunt bonum Poetam,  
2 sunt hae judicio, Macrine, nostro :  
3 ars, natura comes, labor gravisque,  
4 usus assiduus facesque amoris  
5 casti ; scisne alias, Macrine, causas  
6 quae te tam faciunt bonum poetam ?  
7 Has me, si scieris, precor, doceto.

## EX VERNACULO MAROTI DE DOLETO.

E4\_67 v.1 Romani ingenium Ciceronis nobile multos  
2 dum cerebro infirmo plus satis esse videt,  
3 qui frustra sumpsere stylum frustraque laborem,  
4 dictorum ut vires illius exprimerent.  
5 Hoc iterum in terras caelo descendit ab alto,  
6 inque Doleti tunc illico corpus abit,  
7 seque hodie nobis Cicero declarat, et ipse  
8 vivens, mutatum nil nisi nomen habet.

## IDEM EX EODEM.

E4\_68 v.1 Egregius Latii Ciceronis spiritus, orbe  
2 debile in hoc cerebrum pluribus esse videns,  
3 qui nimium leviter calamus sumpsere, volentes  
4 dictorum vires illius exprimere,  
5 a caelo ecce iterum terras descendit ad imas  
6 atque Doleti intrat corpus inane sui.

7       Ipse que non aliis nobis sese explicat, et nunc  
8               est talis dempto nomine qualis erat.

## IN GORGONIUM.

E4\_69   v.1   Dicis scribere te poeta versus  
2               qui non prorsus olent malum poetam.  
3               Hoc non abnego, nam, poeta, pejus  
4               foetes carminibus tuis olesque.

## DE N. BEDA.

E4\_70   v.1   M, n, nque iterum, B posthaec, Beda solebat  
2               scribere, cum titulum nomen et ipse daret.  
3               Quidam aenigma putans, me consulit, en rogo vates  
4               quattuor haec sibi quid, dic, elementa volunt.  
5               "Me, magnus, dixi, nebulo est n, n quoque natus,  
6               Bestia, B, junge haec, quod petis, istud habes."

## AD CLAUD. CHOMARDUM.

E4\_71   v.1   Claudi, te rogo, si petis rogari,  
2               Claudi, inquam, rogo, diligenter omnes  
3               res praesens gerere et velis tueri  
4               absentis, veteris tui Tolosae  
5               nomen nec minui sinas sodalis,  
6               insumpto faciam satis labori et  
7               pergrati obsequii memor, rependam  
8               ac summi referam vices amoris,  
9               coram ; namque brevi pedem hinc movere  
10              mens est, dum fuerint mei Libelli  
11              impressi, Comites nec immorabor  
12              quin vos, si Deus annuat, revisam.

## AD STEP. WITASSIUM, DE FABRITIO AEGROTANTE.

E4\_72   v.1   Quantum difficultis dolor gravisque  
2               morbus Fabritii tui jacentis  
3               et fracti moveatque torqueatque  
4               Vulteium, veterem tuum sodalem,  
5               non possum satis explicare verbis.  
6               Quare qui valeat (valere si me  
7               vis) per te facias brevi ut sciamus.  
8               Nam si vim sciero periculosa  
9               et morbi rabiem nocentioris,  
10              pulsam, qui male habet premitque amicum,  
11              illo illo bene habente, tunc valebo.

## AD JO. LIGAEUM BARRENSEM.

E4\_73 v.1 Si quid pro veteri veroque negaret amore  
 2 Musa tibi, certe non satis aequa foret.  
 3 Artibus ingenui mores pectusque virile  
 4 adjunctumque piis moribus ingenium,  
 5 officium, ut nolim, cogunt praestare tuumque  
 6 ne sileat nomen Musa, Ligaeæ, jubent.

## AD JO. PEYRATIUM, ADOLESCENTULUM LUGD.

E4\_74 v.1 O mellite puer, puer tenelle,  
 2 o formose puer, puer modeste,  
 3 patris o puer o tui voluptas,  
 4 spes et deliciae, Deum secundum,  
 5 docti, dum licet, insequi parentis  
 6 sit vestigia non tibi molestum,  
 7 quem pulcherrima reddidit potentem  
 8 virtus, perspicuum facit magisque  
 9 semper, est tibi jam nihil negatum  
 10 quo possis patrium ampliare nomen.  
 11 Aetas convenit, optimus magister  
 12 adest, divitiae, quies locusque  
 13 non desunt tibi, nec puto voluntas.  
 14 Quare perge puer, domum beatam  
 15 fac reddas studio beatiorem,  
 16 ut tantum tibi debeam nepotes,  
 17 quantum tu merito optimo parenti.

## DE JACQUARTO FAMULO.

E4\_75 v.1 Cum puer in nostris multorum scripta libellis  
 2 nomina meque suum praeteriisse videt,  
 3 protinus aggreditur Dominum, positoque pudore,  
 4 in versu merito quaerit habere locum.  
 5 "Si tu vix notos collaudes carmine, dicit,  
 6 cur pueri notos non canis ipse pedes ?  
 7 Servivi utiliter, reddas sua dona labori,  
 8 pro pedibus, saltem, redde poeta, pedes."

## AD SAL. MACRINUM.

E4\_76 v.1 Hymnos mi, Pylades, tuos, Macrine,  
 2 castos et placidos, et elegantes  
 3 quidem illos, dedit, et dedit libenter

4 Vulteio, minimo omnium poetae  
 5 illo tempore, pauculi Libelli  
 6 praeli pondere quo mei calerent  
 7 Lugduni, mihi gratius fuisse  
 8 quicquam umquam, rogo ne, Macrine, credas,  
 9 in iis, tu me operis vocas recentis  
 10 auctorem, hoc tibi debeo, Macrine.  
 11 Jam dicas veteris novum paravi.  
 12 Inter me numeras bonos Poetas,  
 13 et illud tibi debeo, sed ipse  
 14 non dici merui bonus Poeta,  
 15 qui pango nihil, aut malum poema.

## IN TIMONEM FEMINARUM.

E4\_77 v.1 Femineum pungis sexum dum belua, multo  
 2 feminea inferior tu mihi laude vir es.  
 3 Quid te, porce, virum dixi ? Num nomine tanto  
 4 es dignus generis immemor ipse tui ?  
 5 Non te hominem homines, sed faecem et putre cadaver  
 6 nullis non plenum sordibus esse putant.

## AD PHILIP. RHOMANUM.

E4\_78 v.1 Esse te miserum, Philippe, credis ?  
 2 Erras ; non miser es, Philippe, sed tu  
 3 es felicior omnibus Philippis,  
 4 et prudentior, hoc beatiorque  
 5 vate, emungere te tuis philippis  
 6 qui nuper studuitque turpiterque  
 7 Lugduni voluit, tacere nomen  
 8 cuius, ut moneat pudor, loquetur  
 9 impressa effigies et indicabit,  
 10 quae per sordidulas vagans culinas  
 11 abstergit pateras paropsidesque.

## AD FRANCIS. REGEM, DE DOLETO.

E4\_79 v.1 Num cruce, num flamma, foedo num carcere dignus  
 2 aeternum cuius dextera fecit opus ?  
 3 Non ita, sed largo donandus munere, clarum  
 4 extincto cuius corpore nomen erit,  
 5 Ad Libros et ad Aonidum sacra nonne vocatum  
 6 esset damnum ingens ante perire diem ?  
 7 Id tentare pudor, neque parvum crimen, honore  
 8 dignum perpetuo supplicio afficere.  
 9 Ergo age, rex, miserere sacri doctique poetae,  
 10 da veniam, vultu quo dare cuncta soles.

## AD HIERONYMUM GROSLOTIUM, DE DAMPETRO.

E4\_80 v.1 Ostendit mihi Truchius poeta  
 2 nuper hendecasyllabos poetae  
 3 Dampetri, nequeo explicare quanta  
 4 in iis gratia, quanta sit voluptas,  
 5 ii quam sint lepidi venustulique,  
 6 quam dulces, placidi, pii et pudici,  
 7 non hic quaerere, non rogare debes  
 8 horum quam fuerit mihi jucunda et  
 9 grata lectio, sum videre visus  
 10 et venam et numeros Catullianos  
 11 aut nymphas nemorum simul canentes,  
 12 sacrum et Thespiaenum gregem Dearum,  
 13 quid ? Visus similis mihi est Catullo,  
 14 ni quod carmina Dampetrus poeta,  
 15 (quod res est liceat mihi fateri)  
 16 scribit casta magis, minus severa.  
 17 Ne vivam, nisi sum mihi precatus,  
 18 optavique oculos habere centum,  
 19 et aures totidem, frui Camenis  
 20 quo possem magis ac magis poetae  
 21 Dampetri, Hendecasyllabon poetae.  
 22 Quare si fuerit Domi, hunc rogabis  
 23 ut si quos alios poeta lusit,  
 24 horum participem velit sodalem,  
 25 illis audio nil magis libenter,  
 26 illis nil video magis libenter,  
 27 nil est denique quod magis libenter  
 28 legam, versibus, optimi poetae  
 29 Dampetri Hendecasyllabon poetae.

## AD JAC. PYRUM BURDIG.

E4\_81 v.1 In nostro genium cum non sit carmine, quare  
 2 in libris quaeris nomen habere meis ?  
 3 Si Galli vires, mihi si data vena poetae  
 4 Ausonii, patriae gemmaque luxque tuae,  
 5 aeterno canerem victurum carmine nomen,  
 6 deque Pyro per me mentio honesta foret.  
 7 Posse placere diu despero aut vivere, sed tu  
 8 vives tunc nostrum cum pyra perdet opus.

## DE GORGONIO, AD LECTOREM.

E4\_82 v.1 Ut sint venales versus vulgoque probentur,

2 e Graeco jactat Zoilus esse suo.  
 3 Non te decipiat nugis, non te adtrahat ille  
 4 nugator, Graecos non habet ille sonos.  
 5 Hunc docuit magnos promittere Graecia montes,  
 6 sic forsan vates Graeculus esse potest.  
 7 A Graecis didicit mentiri, scribere nugas  
 8 a Graecis, Graecum sic habet ille suum.

AD SYLVIAM G. SCAEVAE ET DAELIAM M. SCAEVAE CONSOBRINORUM.

E4\_83 v.1 Nil nisi nomen habens a sylvis, Sylvia, densis,  
 2 Daelia de Daelo nil, nisi numen, habens,  
 3 felices animae victuraque nomina, donec  
 4 mons bifidus Scaevas asseret esse suos.  
 5 Vos colit haec, Nymphae, veniens mirabitur aetas,  
 6 perpetuis vestra est fama sacrata focis.  
 7 Utra prior fuerit si quis dubitaverit olim,  
 8 a paribus Scaevis vos sciat esse pares.  
 9 Ambo pares genere, ambo nomine et ambo coronis,  
 10 ambo annis, ambo patria et ambo fide.  
 11 Dissimiles tantum quod uterque ornabit utramque,  
 12 ille Hedera Latii carminis, hic patrii.

COR. AGRIPPAE EPITAPHIUM.

E4\_84 v.1 Post tempestates, dubiae post somnia vitae,  
 2 Agrippam parta mors requiete rapit.  
 3 Et cui nulla fuit misero per regna vaganti  
 4 patria, cum superis gaudet habere domum.

AD G. SCAEVAM, DE M. HOSPITALE.

E4\_85 v.1 Lingua dulcius est quid Hospitalis ?  
 2 Musa castius est quid Hospitalis ?  
 3 Vultu dignius est nil Hospitalis.  
 4 Vita sanctius est quid Hospitalis ?  
 5 Illo candidius quid Hospitale est ?  
 6 Hic re et nomine totus Hospitalis ;  
 7 tuisne merito ille idem Hospitalis  
 8 in caelum usque sonis ubique fertur ?

AD P. BORNELLUM.

E4\_86 v.1 Quid tu nomine feceris Doleti,  
 2 illi quam fueris fidelis, hoc est  
 3 plus satis mihi cognitum, et Poetis  
 4 Gallis omnibus immemor nec ipso est

5 a te qui officium recepit, illo  
 6 fas est tempore quo probare amicos.  
 7 Facti non, mihi crede, paenitebit.

## AD TRES VAUZELLIOS FRATRES.

E4\_87 v.1 Tres fratres celeberrimi optimorum,  
 2 tres vita, et genio, et pares amore,  
 3 quibus una domus tribus, fidesque  
 4 una est, una eadem tribus voluntas,  
 5 vos sic vivite semper, et valete,  
 6 humanis pariter, diisque grati.

## AD PENDULUM.

E4\_88 v.1 Miraris duros semper me ferre labores,  
 2 sed contra miror qui piger esse queas.

## IN CENACUM.

E4\_89 v.1 Cum tu tam turpis sis, Cenace, linque Garumnae  
 2 litus, ne subitae sit tibi causa necis.  
 3 Si faciem aspicias, nimio ut Narcissus amore est  
 4 mersus aqua, ipse odio sic moriere tui.

## EPITAPHIUM SANCTIS PAGNINI LUCENSIS.

E4\_90 v.1 Sanctes cum vitae perfecit fila prioris,  
 2 protinus aggreditur posterioris iter.  
 3 Hoc probat hic tumulus nobis, qui terminus illi est  
 4 alterius vitae, principium alterius.  
 5 Ergo abiit Sanctes, patria lux ille trilinguis,  
 6 quem summi exceptit Regia sacra Jovis.

## SOLATUR SYMONEM CORAILLIUM.

E4\_91 v.1 Quae te corporis opprimit tui pars,  
 2 summo discrucians dolore mentem ?  
 3 Quin curas relevas molestiasque ?  
 4 Quin morbi rabiem procul repellis,  
 5 qui te nocte tenet dieque vinctum ?  
 6 Aegrotatio cogitationes  
 7 ut multas pariat, tamen necesse est  
 8 tempus vulneris auferat dolorem  
 9 accepti et doceas virum probesque  
 10 te esse magni animi, manus levabis

11 parvo tempore sic tuae dolorem.

AD JO. LIGAEUM.

E4\_92 v.1 Qui fit nescio, mi Ligaeæ, apud te ut  
 2 serves carmina perpolita quae tu  
 3 scribis, nec cupias videre lucem.  
 4 Molle et dulciculum venustulumque  
 5 plenum Pegasei liquore fontis,  
 6 et factum Criticum poema ad unguem.  
 7 Quod tu si facerent, Ligaeæ, cuncti  
 8 fecissentve prius, foret poeta  
 9 nullus, nullus honos foret camenis,  
 10 sacer Castalidum chorus periret  
 11 prorsum, te rogo flagitoque quantum  
 12 possum, ut lumine digna quae perenni  
 13 sunt poemata sempiternitate et  
 14 omni, non cupias diu latere,  
 15 sed cunctis reseres tuas camenas.

AD P. MARIUM.

E4\_93 v.1 Ut tua sors Marii par non sit, candide Mari,  
 2 qui olim Romana Consul in urbe fuit.  
 3 Haec tamen illius longe est felicior, ipse  
 4 nam felix vivis, mortuus ille miser.

AD FIACRIUM SYLVANUM.

E4\_94 v.1 Pan, Sylvane, tibi nomen dat, dat tibi mores  
 2 Daelia, formosum os dat Cytherea tibi,  
 3 ingenii eximias vires dat Pallas, et artem  
 4 nymphæ, qua nil non scribere rite queas.  
 5 Si te ditasset nummis Fortuna, beatum  
 6 te possem ex omni dicere parte virum.

AD SODALITIUM AMICORUM LUGDUNENSIOUM.

E4\_95 v.1 Antiquæ immemores sodalitatis  
 2 unus vos vocat e sodalitate  
 3 Vulteius vocat ad sodalitatem,  
 4 qui prodesse cupit sodalitati.  
 5 Quare vos properate, vos venite  
 6 turmatim, o socii, precor, venite  
 7 jamjam, haud vos decet esse contumaces,  
 8 nec sanctæ immemores sodalitatis.  
 9 Unus dum petit e sodalitate,

10 qui prodesse cupit sodalitati.

## AD SUAM MUSAM.

E4\_96 v.1 Semper dum miser inquietus erro,  
 2 te fidam comitem mihi, laborum  
 3 praestas, exhilaras tuumque vatem  
 4 hunc laetum esse jubes, jubes sonare,  
 5 hunc jubes memorem suae salutis  
 6 esse, taedia quae vagum fatigant  
 7 tollis, nec mihi denegas favorem  
 8 umquam, nec misere sinis perire,  
 9 vitam das mihi, das meae medelam  
 10 fortunae, omnia das, Deum secundum.

## AD G. SCAEVAM.

E4\_97 v.1 Noli, Scaeva, meis irasci versibus, ausi  
 2 quod fuerint cineres sollicitare tuos.  
 3 Dico tuos, tui enim pars illic altera, tantis  
 4 consona carminibus si tua pars reliqua est.  
 5 Eia, age, tu potius, si non tu, Sylvia saltem  
 6 exeat, aeternis tot comitata modis.  
 7 Improbus erga te es nec non injurius illi,  
 8 posteritas sciet hoc, cui quoque non bonus es.  
 9 Nomina si forsan, vel te nolente retexi,  
 10 non illi, nec erunt invidiosa tibi.  
 11 Vester amor, tantum fidei, tantum hausit honoris  
 12 tantillum ut sedis vix fuerit Veneri.  
 13 Ille animos vinxit, quos solvere tempora, nedum  
 14 conscientia mors rapti corporis, haud poterunt,  
 15 hic olim inveniet fortunae, Scaeva, suaequae  
 16 et fidei, et laudis femina virque fidem.

## AD PHILIBERTUM ROLLETUM, ET JOANNEM AUSULTUM.

E4\_98 v.1 Vos, o vos lepidi duo Sodales,  
 2 quorum nostri, opera exeunt libelli,  
 3 vos Musa et colit, et deosculatur,  
 4 vos amplectitur atque utrique jurat  
 5 se debere lubens sui poetae  
 6 quantum vel calamo, stylo, aut labori.

## IN GORGONIUM.

E4\_99 v.1 Qui sis, Gorgoni, scio sat, sed scribere nolo ;  
 2 scribere namque tuus nec meus esset honos.

## AD TONILLAM PUELLAM LUGDUN.

E4\_100 v.1 Cur ex omnibus, o Tonilla, apud te  
2 primas obtineam puella partes,  
3 nec complecti alium cupis ? Quid hoc est,  
4 ni quod, cum mihi cor tuum dedisti,  
5 ad te cor pariter meum volavit ?

\*\*\*\*\*